



# Rapport for miljøtilsyn hos Melkærvej 11, 9381 Sulsted

## Overordnede oplysninger

<b>Tilsynsdato</b>	15-06-2018		
<b>Ejer Adresse</b>	MØLLEGAARDEN LANDBRUG ApS Melkærvej 11, 9381 Sulsted		
<b>Baggrund for tilsyn</b>	Basistilsyn - varslet		
<b>Telefon</b>		<b>CHR nr.</b>	32478
<b>Mobiltelefon</b>		<b>CVR nr.</b>	21187801
<b>E-mail</b>		<b>P. nr.</b>	1007910556
<b>Samkøring</b>			

<b>Godkendelsestype</b>	
<b>Godkendelsesdato</b>	
<b>Tilladte dyreenheder</b>	171,91 DE på baggrund af norm på tilladelsestidspunktet
<b>Registrerede dyreenheder</b>	156,28

## Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen

Dato	Type	Status	Kommentar
17-08-2012	Indskærpelse	Efterkommet	Mangler alarm på gyllebeholder

## Gældende tilladelser (dyrehold)

Dyreart	Staldtype	Antal dyr	Antal DE	Tilladelsesdato	Udløbsdato
Slagtesvin	Drænet gulv + spalter (33/67)	7.220	171,91	10-10-2012	

## Aktuel husdyrproduktion

Dyreart	Staldtype	Antal dyr	Antal DE	Gødningsproduktion (m <sup>3</sup> pr. år)	
				Flydende	Fast
Slagtesvin	Drænet gulv + spalter (33/67)	1.654	47,36	942,89	0,00
Slagtesvin	Drænet gulv + spalter (33/67)	4.144	108,92	2.172,05	0,00

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Dyreholdets sammensætning og størrelse	Slagtesvineproduktion < 250 DE  Dyreholdet holder sig inden for det tilladte i både sammensætning og antal dyreenheder. Produktionen er udnyttet, da produktionen i de seneste tre planår har været over 25 pct. af det tilladte.
Dokumentation for dyreholdet	Gødningsregnskab for perioden 2016-17, samt to foregående planår. E-kontrol fra perioden 02-01-2017 - 31-12-2017 blev fremvist - I denne periode blev der produceret 5.647 slagtesvin
Anvendelse af bygninger og stalde	Stuehuset lejes ud. Produktionen foregår i to staldbygninger.

## Opbevaringsanlæg

### Pladser

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Møddingsplads, øvrige	Der forefindes ingen møddingsplads - husdyrgødning udelukkende som gylle.
Ensilage, øvrige	Ingen ensilage

### Beholdere

Type	Byggedato	Kontrol-dato	Areal (m <sup>2</sup> )	Vol. (m <sup>3</sup> )	Overdækningstype	Bemærkning
Gyllebeholdere	01-01-2003	11-03-2013	0	3.500	Teltdug	Under 100 meter fra et åbent vandløb, som leder ud i Gade-Melkærgården - Krav om alarm og 5-årig kontrol

Type	Byggedato	Kontrol-dato	Areal (m <sup>2</sup> )	Vol. (m <sup>3</sup> )	Overdækningstype	Bemærkning
Gyllebeholdere	02-01-2003		0	120	Fast låg	Beholder til gylleforsuring.vurderet i 2016 at der ikke skal foretages beholderkontrol(procestank ikke omfattet af beholderkontrol se evt. svar på edocsag 2016-041789)
Gyllekana-ler	01-01-1800		0	190		

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Gyllebeholder, tilstand	I fin stand
Gyllebeholder, beholderkontrol	Beholder fra 2003 (3500 m <sup>3</sup> ) senest kontrolleret 11. marts 2013. Da gyllebeholderen ligger under 100 m fra åbent vandløb (vestnordvest fra beholderen), som har funktionen at lede vand til Gade-Melkærgrøften, er det vurderet at der er krav om 5-årig beholderkontrol. Kontrollen skal altså være udført i 2018.
Gyllebeholder - barriere/alarm mm.	Der er alarm på gyllebeholderen, hvilket også er et krav, da beholderen er under 100 m fra et åbent vandløb. Gyllebeholderen er ikke beliggende i et risikoområde.
Gyllebeholder, flydelag og logbog	Beholder forsynes med fast overdækning - ingen krav om logbog
Gyllebeholder, dykket indløb	Ok
Gyllebeholder, anlæg til tømning	Ingen fast installationer. Maskinstation står for tømningen - de benyttet gyllevogn med sugetårn.
Gyllebeholder, tilledning	Kun fra forplads ved gyllebeholder
Opbevaringskapacitet til gylle	Ok
Gyllebeholder, spjæld fjernet	Ok
Gyllebeholder, øvrige	Ingen yderligere bemærkninger

## Markstakke kompost

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar (antal udfyldes kun ved antal markstakke)	Antal
Antal markstakke*	Ingen kompost på ejendommen	0

## Håndtering af sprøjtemidler

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Påfyldning af sprøjte	Ikke aktuelt
Rengøring af udstyr	Ikke aktuelt
Håndtering og opbevaring, sprøjtemidler	Ikke aktuelt - Der sker kun en produktion af slagtesvin på ejendommen, hvorfor der ikke håndteres sprøjtemidler på ejendommen.

## Oplag af affald og olier

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Håndtering og opbevaring, farligt affald	Farligt affald håndteres korrekt. Totalkundeaftale med Modtagestation Vendsyssel I/S. Kanyler, medicinrester m.v. spraydåser opbevares i MV beholdere. Kvitteringer for afhentning af Modtagestation vist ved tilsynet.
Håndtering af klinisk risikoaffald	Er tilmeldt obligatorisk ordning - kvittering fra fremvist.
Opbevaring af kadavere	Kadaver placeres på spalte og overdækkes med kadaverkappe. Placeret så det ikke er iøjnefaldende fra vejen.
Affald, øvrige	God styr på affaldssortering på ejendommen

## Bæredygtighed

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Biogasegnede husdyrbrug*	Ejer er pt. ikke interesseret i selv at opsøge muligheder, da ejer er godt tilfreds med sin nuværende løsning. Ejer er dog ikke afvisende overfor evt. muligheder og tager gerne snakken hvis et biogasanlæg byder ind med idéer eller tilbud.
Energiforbrug/besparelser*	På ejendomme vil der fremadrettet ske en løbende udskiftning til LED, når der skiftes lysarmaturer.
Vandforbrug*	Der er generelt fokus på, at der ikke sker vandspild på ejendommen - Vandsystemer vedligeholdes osv. Dyrenes behov kommer i første række.
Natur/sø*	På ejendommen er der pt. ikke foretaget nogle væsentlige tiltag. Vi havde en god snak om hvordan man let og omkostningsfrit kan mindre tiltag, som for eksempel at lave skjul for mindre vildt, samt insektbo ved brug af europaller, store grene, sten og tagplader.
Resourcer og genanvendelse*	Der er stort fokus på affaldssortering og genanvendelse på ejendommen. Kommunens vejledning om sortering af affald på landbrug blev udleveret, og ejer har planer om at hænge den op så den let kan findes og benyttes ved tvivlsspørgsmål fremadrettet.
Øvrige bemærkninger til bæredygtighed	

## Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Markvandingsboringer	Markvandingsstilladelse på ejendommen

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Flue- og skadedyrsbekæmpelse	Aftale med Scan-Kill, som både står for rotte- og fluebekæmpelse. Aftale vist ved tilsynet.
Modtager affaldsprodukter	Ingen modtagelse af affaldsprodukter
Støjkluder	Vurderet ved tilsynet at det ikke er et miljømæssigt problem
Støvkilder	Vurderet ved tilsynet at det ikke er et miljømæssigt problem
Olietanke	Ingen uoverensstemmelser i forhold til BBR. Der er én olietank på ejendommen -Ståltank på 2.500 L fra 2013. Denne er placeret i foderlade på støb gulv - Ingen tegn på spild.
Konstateret jordforurening ved tilsyn*	Nej.
Vilkår i miljøgodkendelse	Ingen miljøgodkendelse på ejendommen
Øvrige bemærkninger	Ingen yderligere bemærkninger